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КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  

КУГ для 1-4 классов (5-дневная учебная неделя)  
  

Календарные периоды учебного года  

Дата начала учебного года: 02.09. 2024 Дата 

окончания учебного года: 26.05.2025 

Продолжительность учебного года:  

1-е классы-33 недели  

2-4 классы-34 недели  

  

Продолжительность учебного периода 1-4 классы  

Учебный период  Дата а    Продолжительность  

Начало   Конец  Количество учебных 

недель  

Ⅰ-четверть  2.09.2024   25.10.2024  8  

Ⅱ-четверть  5.11.2024   28.12.2024  8  

Ⅲ-четверть  9.01.2024   28.03.2024  11  

Ⅳ-четверть  7.04.2024   26.05.2024  7  

   

Продолжительность каникул 1-4 класс  

Каникулярный 

период  

Дата     

Начало   Окончание  Продолжительность 

каникул (дней)  

Осенние  26.10.2024   04.11.2024  9  

Зимние  29.12.2024   08.01.2025  11  

Дополнительные (1е 

классы)  

17.02.2025   21.02.2025  7  

Весенние  29.03.2025   06.04.2025  7  

Летние  27.05.2025   31.08.2025    

  

Согласно производственным календарям на 2024г. и 2025 г.  

Нерабочие праздничные дни федерального уровня:  

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2025 года – Новогодние каникулы;  

7 января 2025 года – Рождество Христово;  

23 февраля 2025 года – День защитника Отечества;  

8 марта 2025 года – Международный женский день;  

1 мая 2025 года – Праздник Весны и Труда;  



9 мая 2025 года – День Победы;  

4 ноября 2025 года – День народного единства. Перенос 

выходных дней:  

30, 31 декабря 2024 г.  

24 февраля 2025 г.; 

10 марта 2025г.,  

2 мая 2025 г.  

Региональные нерабочие праздничные дни:  

23 марта - День Конституции Чеченской Республики (Указ Главы Администрации  

Чеченской Республики от 24 марта 2003 г. No 34 «О Дне Конституции Чеченской 

Республики» (ежегодный нерабочий, праздничный день);  

16 апреля - День мира в Чеченской Республике Указ Президента Чеченской Республики от 4 

мая 2009 г. №155 «Об объявлении 16 апреля Днем мира в Чеченской Республике» 

(ежегодный нерабочий, праздничный день);  

31 марта, 1, 2 апреля 2025 года – Ураза Байрам (Указ Главы ЧР издается ежегодно).   

  

КУГ для 1 классов (5-дневная учебная неделя)  

Учебные 

недели  

понедельник  вторник  среда   четверг  пятница  суббота  Каникулы  

(дней)  

   1 четверть  

1  2.09  3.09  4.09.   5.09.  6.09      

2  9.09  10.09  11.09   12.09  13.09      

3  16.09  17.09  18.09   19.09  20.09      

4  23.09  24.09.  25.09   26.09  27.09      

5  30.09  1.10  2.10   3.10  4.10      

6  7.10  8.10  9.10   10.10  11.10      

7  14.10  15.10  16.10   17.10  18.10      

8  21.10  22.10  23.10   24.10  25.10      

  28.10  29.10  30.10   31.10  1.11  2.11  Осенние 

каникулы  

9  

   2 четверть  

9  4.11  5.11  6.11   7.11  8.11      

10  11.11  12.11  13.11   14.11  15.11      

11  18.11  19.11  20.11   21.11  22.11      

12  25.11  26.11  27.11   28.11  29.11      

13  2.12  3.12  4.12   5.12  6.12      

14  9.12  10.12  11.12   12.12  13.12      



15  16.12  17.12  18.12   19.12  20.12      

16  23.12  24.12  25.12   26.12  27.12  28.12    

  30.12  31.12  1.01   2.01  3.01  4.01    

  6.01  7.01  8.01         Зимние 

каникулы  

11дней  

   3 четверть  

         9.01  10.01      

17  13.01  14.01  15.01   16.01  17.01      

18  20.01  21.01  22.01   23.01  24.01      

19  27.01  28.01  29.01   30.01  31.01      

20  3.02  4.02  5.02   6.02  7.02      

21  10.02  11.02  12.02   13.02  14.02  15.02  7  

(Доп. кан.)  
22  17.02  18.02  19.02   20.02  21.02  22.02  

  24.02  25.02  26.02   27.02  28.02      

23  3.03  4.03  5.03  6.03  7.03      

24  10.03  11.03  12.03  13.03  14.03      

25  17.03  18.03  19.03  20.03  21.03      

26  24.03  25.03  26.03  27.03  28.03  29.03  Весенние 

каникулы   

9 дней  

  31.03  1.04  2.04  3.04  4.04  5.04  

    4 четверть    

27  7.04  8.04  9.04  10.04  11.04      

28  14.04  15.04  16.04  17.04  18.04      

29  21.04  22.04  23.04  24.04  25.04      

30  28.04  29.04  30.04  1.05  2.05      

31  5.05  6.05  7.05  8.05  9.05      

32  12.05  13.05  14.05  15.05  16.05      

33  19.05  20.05  21.05  22.05  23.05      

  26.05  27.05  28.05  29.05  30.05    Летние 

каникулы  

с 27 мая по  

31 августа  

    Конец учебного года    

Условные обозначения:  

31.01  Каникулы   

24.02  Выходные дни  

     



КУГ для 2-4 классов (5-дневная учебная неделя)  

Учебные 

недели  

понедельник  вторник  среда   четверг  пятница  суббота  Каникулы  

(дней)  

   1 четверть   

1  2.09  3.09  4.09.   5.09.  6.09      

2  9.09  10.09  11.09   12.09  13.09      

3  16.09  17.09  18.09   19.09  20.09      

4  23.09  24.09.  25.09   26.09  27.09      

5  30.09  1.10  2.10   3.10  4.10      

6  7.10  8.10  9.10   10.10  11.10      

7  14.10  15.10  16.10   17.10  18.10      

8  21.10  22.10  23.10   24.10  25.10      

  28.10  29.10  30.10   31.10  1.11  2.11  Осенние 

каникулы  

9  

   2 четверть   

9  4.11  5.11  6.11   7.11  8.11      

10  11.11  12.11  13.11   14.11  15.11      

11  18.11  19.11  20.11   21.11  22.11      

12  25.11  26.11  27.11   28.11  29.11      

13  2.12  3.12  4.12   5.12  6.12      

14  9.12  10.12  11.12   12.12  13.12      

15  16.12  17.12  18.12   19.12  20.12      

16  23.12  24.12  25.12   26.12  27.12      

  30.12  31.12  1.01   2.01  3.01  4.01  Зимние 

каникулы  

11дней  
  6.01  7.01  8.01         

   3 четверть   

         9.01  10.01      

17  13.01  14.01  15.01   16.01  17.01      

18  20.01  21.01  22.01   23.01  24.01      

19  27.01  28.01  29.01   30.01  31.01      

20  3.02  4.02  5.02   6.02  7.02      



21  10.02  11.02  12.02   13.02  14.02      

22  17.02  18.02  19.02   20.02  21.02      

23  24.02  25.02  26.02   27.02  28.02      

24  3.03  4.03  5.03   6.03  7.03      

25  10.03  11.03  12.03   13.03  14.03      

26  17.03  18.03  19.03   20.03  21.03      

27  24.03  25.03  26.03   27.03  28.03  29.03  Весенние 

каникулы   

9 дней  
  31.03  1.04  2.04   3.04  4.04  5.04  

   4 четверть   

28  7.04  8.04  9.04   10.04  11.04      

29  14.04  15.04  16.04   17.04  18.04      

30  21.04  22.04  23.04   24.04  25.04      

31  28.04  29.04  30.04   1.05  2.05      

32  5.05  6.05  7.05   8.05  9.05      

33  12.05  13.05  14.05   15.05  16.05      

34  19.05  20.05  21.05   22.05  23.05      

  26.05  27.05  28.05  29.05  30.05    Летние 

каникулы  

с 27 мая по  

31 августа  

    Конец учебного года   

  

Условные обозначения:  

31.01  Каникулы   

24.02  Выходные дни  
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    Выписка верна              09.01.2025 год   

    Директор      Д.В. Ташаев 



КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК ОСНОВНОГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ (КУГ)  

для 5-9 классов (5-дневная учебная неделя) (с изменениями на 09.01.2025 

г.)  

  

Календарные периоды учебного года  

Дата начала учебного года: 02.09. 2024 

Дата окончания учебного года: 26.05.2025 

Продолжительность учебного года:  

5-9 классы -34 недели  

    

       Окончание учебного года для 9-х классов определяется ежегодно в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации.   

       Сроки ОГЭ в 9 классах: основной этап - 24 мая по 1июля 2025 года.   

       В 9 классе количество учебных недель сокращено, т.к. по приказу 

Рособрнадзора с 24 мая начинается основной этап ОГЭ. Нормативным 

обоснованием невыполнения календарного графика в 9 классе является приказ 

Рособрнадзора.  
  

Продолжительность учебного периода 5-9 классы  
  

Учебный период  Дата     Продолжительность  

Начало   Конец  Количество учебных 

недель  

Ⅰ-четверть  2.09.2024   26.10.2024  8  

Ⅱ-четверть  5.11.2024   28.12.2024  8  

Ⅲ-четверть  9.01.2024   28.03.2024  11  

Ⅳ-четверть  7.04.2024   26.05.2024  7  

Продолжительность каникул 5-9 класс 

Каникулярный 

период  

 Дата     

Начало   Окончание  Продолжительность 

каникул (дней)  

Осенние  28.10.2024   04.11.2024  9  

Зимние  29.12.2024   08.01.2025  11  

Весенние  29.03.2025   06.04.2025  7  

Летние  27.05.2025   31.08.2025    

  

Согласно производственным календарям на 2024г. и 2025 г.  

Нерабочие праздничные дни федерального уровня:  



1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2025 года – Новогодние каникулы;  

7 января 2025 года – Рождество Христово;  

23 февраля 2025 года – День защитника Отечества;  

8 марта 2025 года – Международный женский день;  

1 мая 2025 года – Праздник Весны и Труда;  

9 мая 2025 года – День Победы;  

4 ноября 2025 года – День народного единства. 

Перенос выходных дней:  

30, 31 декабря 2024 г.  

24 февраля 2025 г.; 

10 марта 2025г., 2 

мая 2025 г.  

Региональные нерабочие праздничные дни:  

23 марта - День Конституции Чеченской Республики (Указ Главы 

Администрации Чеченской Республики от 24 марта 2003 г. №34 «О Дне 

Конституции Чеченской Республики» (ежегодный нерабочий, праздничный 

день);  

16 апреля - День мира в Чеченской Республике Указ Президента Чеченской 

Республики от 4 мая 2009 г. №155 «Об объявлении 16 апреля Днем мира в 

Чеченской Республике» (ежегодный нерабочий, праздничный день);  

31 марта, 1, 2 апреля 2025 года – Ураза Байрам (Указ Главы ЧР издается 

ежегодно).   

  

КУГ для 5-9 классов (5-дневная учебная неделя с 09.01.2025г.)  

Учебные 

недели  

понедельник  вторник  среда  четверг  пятница  суббота  Каникулы  

(дней)  

     1 

четверть 

    

1  2.09  3.09  4.09.  5.09.  6.09  7.09    

2  9.09  10.09  11.09  12.09  13.09  14.09    

3  16.09  17.09  18.09  19.09  20.09  21.09    

4  23.09  24.09.  25.09  26.09  27.09  28.09    

5  30.09  1.10  2.10  3.10  4.10  5.10    

6  7.10  8.10  9.10  10.10  11.10  12.10    

7  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10  19.10    

8  21.10  22.10  23.10  24.10  25.10  26.10    

  28.10  29.10  30.10  31.10  1.11  02.11.  Осенние 

каникулы 9  

     2 

четверть 

    

9  4.11  5.11  6.11  7.11  8.11  9.11    

10  11.11  12.11  13.11  14.11  15.11  16.11    



11  18.11  19.11  20.11  21.11  22.11  23.11    

12  25.11  26.11  27.11  28.11  29.11  30.11    

13  2.12  3.12  4.12  5.12  6.12  7.12    

14  9.12  10.12  11.12  12.12  13.12  14.12    

15  16.12  17.12  18.12  19.12  20.12  21.12    

16  23.12  24.12  25.12  26.12  27.12  28.10    

  30.12  31.12  1.01  2.01  3.01  04.01    

  6.01  7.01  8.01        Зимние 

каникулы  

11дней  

     3 

четверть 

    

        9.01  10.01      

17  13.01  14.01  15.01  16.01  17.01      

18  20.01  21.01  22.01  23.01  24.01      

19  27.01  28.01  29.01  30.01  31.01      

20  3.02  4.02  5.02  6.02  7.02      

21  10.02  11.02  12.02  13.02  14.02      

22  17.02  18.02  19.02  20.02  21.02      

23  24.02  25.02  26.02  27.02  28.02      

24  3.03  4.03  5.03  6.03  7.03      

25  10.03  11.03  12.03  13.03  14.03      

26  17.03  18.03  19.03  20.03  21.03      

27  24.03  25.03  26.03  27.03  28.03      

  31.03  1.04  2.04  3.04  5.04    Весенние 

каникулы   

9 дней  

    4 четверть   

28  7.04  8.04  9.04  10.04  11.04      

29  14.04  15.04  16.04  17.04  18.04      

30  21.04  22.04  23.04  24.04  25.04      

31  28.04  29.04  30.04  1.05  2.05      

32  5.05  6.05  7.05  8.05  9.05      

33  12.05  13.05  14.05  15.05  16.05      

34  19.05  20.05  21.05  22.05  23.05      

  26.05  27.05  28.05  29.05  30.05    Летние 

каникулы  

с27 мая по  

31 августа  

    Конец учебного года   

  

Условные обозначения:  

31.01  Каникулы   

24.02  Выходные дни  

  



       Сроки проведения ВПР в 5-8 классах согласно приказу Рособрнадзора от 

13.05.2024. №1008 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

в 2024/2025 учебном году»  

        Комментарий к КУГ: В целях реализации учебного плана ООП ООО в 

полном объеме рекомендуется использовать резервные часы программы, 

уплотнение учебного материала, объединение смежных тем.  

         27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по расписанию 

понедельника. 26 мая учебные занятия проводятся по расписанию пятницы.   

        По темам, выпадающим по расписанию на 16 апреля (среда), 1 мая 

(четверг), 2 мая (пятница), в целях реализации учебного плана ООП в полном 

объеме, рекомендуется использовать резервные часы программы, объединение 

смежных тем.  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖУГУРТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ДУРУ ВАДУДОВИЧА ИБРАГИМОВА» 

  

   

   

   

   

 

ВЫПИСКА 

из основной образовательной программы среднего общего образования 

 

 

Календарный учебный график среднего общего образования  

на 2024-2025 учебный год 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

   

   

   

   

   

Выписка верна              09.01.2025 год   

Директор                       Д.В. Ташаев  



 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (КУГ)  

для 10-11 классов (5-дневная учебная неделя) (с изменениями на 09.01.2025 

г.) 

  

Календарные периоды учебного года  

Дата начала учебного года: 02.09. 2024 

Дата окончания учебного года: 26.05.2025 

Продолжительность учебного года:  

10-11 классы -34 недели  

  

 Окончание учебного года для 11-х классов определяется ежегодно в 

соответствии с     расписанием государственной итоговой аттестации.   

       Сроки ГИА в 11 классах: основной этап - 24 мая по 2 июля 2025 года. В 11 

классе количество учебных недель сокращено, т.к. по приказу Рособрнадзора с 

24 мая начинается основной этап ГИА. Нормативным обоснованием 

невыполнения календарного графика в 11 классе является приказ 

Рособрнадзора.  

 

Продолжительность учебного периода 10-11 классы  
  

Учебный период  Дата а    Продолжительность  

Начало   Конец  Количество учебных 

недель  

Ⅰ-четверть  2.09.2024   26.10.2024  8  

Ⅱ-четверть  5.11.2024   28.12.2024  8  

Ⅲ-четверть  9.01.2024   28.03.2024  11  

Ⅳ-четверть  7.04.2024   26.05.2024  7  

  Продолжительность каникул 10-11 класс  

Каникулярный 

период  

 Дата    

Начало   Окончание  Продолжительность 

каникул (дней)  

Осенние  28.10.2024   04.11.2024  9  

Зимние  29.12.2024   08.01.2025  11  



Весенние  29.03.2025   06.04.2025  7  

Летние  27.05.2025   31.08.2025    

 

Согласно производственным календарям на 2024г. и 2025 г.  

Нерабочие праздничные дни федерального уровня:  

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2025 года – Новогодние каникулы;  

7 января 2025 года – Рождество Христово;  

23 февраля 2025 года – День защитника Отечества;  

8 марта 2025 года – Международный женский день;  

1 мая 2025 года – Праздник Весны и Труда;  

9 мая 2025 года – День Победы;  

4 ноября 2025 года – День народного единства. 

Перенос выходных дней:  

30, 31 декабря 2024 г.  

24 февраля 2025 г.; 

10 марта 2025г.,  

2 мая 2025 г.  

Региональные нерабочие праздничные дни:  

23 марта - День Конституции Чеченской Республики (Указ Главы 

Администрации Чеченской Республики от 24 марта 2003 г. №34 «О Дне 

Конституции Чеченской Республики» (ежегодный нерабочий, праздничный 

день);  

16 апреля - День мира в Чеченской Республике Указ Президента Чеченской 

Республики от 4 мая 2009 г. №155 «Об объявлении 16 апреля Днем мира в 

Чеченской Республике» (ежегодный нерабочий, праздничный день);  

31 марта, 1, 2 апреля 2025 года – Ураза Байрам (Указ Главы ЧР издается 

ежегодно).   

  

КУГ для 10-11 классов (5-дневная учебная неделя)  

  

Учебные 

недели  

понедельник  вторник  среда  четверг  пятница  суббота  Каникулы  

(дней)  

     1 

четверть 

    

1  2.09  3.09  4.09.  5.09.  6.09  7.09    

2  9.09  10.09  11.09  12.09  13.09  14.09    

3  16.09  17.09  18.09  19.09  20.09  21.09    

4  23.09  24.09.  25.09  26.09  27.09  28.09    

5  30.09  1.10  2.10  3.10  4.10  5.10    

6  7.10  8.10  9.10  10.10  11.10  12.10    



7  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10  19.10    

8  21.10  22.10  23.10  24.10  25.10  26.10    

  28.10  29.10  30.10  31.10  1.11  2.11  Осенние 

каникулы 9  

     2 

четверть 

    

9  4.11  5.11  6.11  7.11  8.11  9.11    

10  11.11  12.11  13.11  14.11  15.11  16.11    

11  18.11  19.11  20.11  21.11  22.11  23.11    

12  25.11  26.11  27.11  28.11  29.11  30.11    

13  2.12  3.12  4.12  5.12  6.12  7.12    

14  9.12  10.12  11.12  12.12  13.12  14.12    

15  16.12  17.12  18.12  19.12  20.12  21.12    

16  23.12  24.12  25.12  26.12  27.12  28.10    

  30.12  31.12  1.01  2.01  3.01  4.01    

  6.01  7.01  8.01        Зимние 

каникулы  

11дней  

    3 четверть   

        9.01  10.01      

17  13.01  14.01  15.01  16.01  17.01      

18  20.01  21.01  22.01  23.01  24.01      

19  27.01  28.01  29.01  30.01  31.01      

20  3.02  4.02  5.02  6.02  7.02      

21  10.02  11.02  12.02  13.02  14.02      

22  17.02  18.02  19.02  20.02  21.02      

23  24.02  25.02  26.02  27.02  28.02      

24  3.03  4.03  5.03  6.03  7.03      

25  10.03  11.03  12.03  13.03  14.03      

26  17.03  18.03  19.03  20.03  21.03      

27  24.03  25.03  26.03  27.03  28.03      

  31.03  1.04  2.04  3.04  5.04    Весенние 

каникулы   

9 дней  

    4 четверть   

28  7.04  8.04  9.04  10.04  11.04      

29  14.04  15.04  16.04  17.04  18.04      

30  21.04  22.04  23.04  24.04  25.04      

31  28.04  29.04  30.04  1.05  2.05      

32  5.05  6.05  7.05  8.05  9.05      

33  12.05  13.05  14.05  15.05  16.05      

34  19.05  20.05  21.05  22.05  23.05      



  26.05  27.05  28.05  29.05  30.05    Летние 

каникулы  

с27 мая по  

31 августа  

    Конец учебного года   

Условные обозначения:  

31.01  Каникулы   

24.02  Выходные дни  

  

        Сроки проведения ВПР в 10 классах согласно приказу Рособрнадзора от 

13.05.2024. №1008 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

в 2024/2025 учебном году»  

         Комментарий к КУГ: в целях реализации учебного плана ООП СОО в 

полном объеме рекомендуется использовать резервные часы программы, 

уплотнение учебного материала, объединение смежных тем. 27 марта, 28 марта 

учебные занятия проводятся по расписанию понедельника. 26 мая учебные 

занятия проводятся по расписанию пятницы.        

         По темам, выпадающим по расписанию на 16 апреля (среда), 1 мая 

(четверг), 2 мая (пятница), в целях реализации учебного плана ООП в полном 

объеме, рекомендуется использовать резервные часы программы, объединение 

смежных тем.  
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